
UCHWAŁA NR XLVI/487/24 
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU 

z dnia 12 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosków Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić wniosków Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli z dnia 
8 lutego 2024 r. oraz 25 lutego 2024 r., z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej zawiadomi wnoszącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sławomir Archacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D4279CD-8D85-4B69-AB77-BE3766354749. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Uchwały Nr XLVI/487/24 RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU z dnia 12 marca 2024 r. w sprawie 
rozpatrzenia wniosków Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli 

W dniach 9 lutego 2024 r. oraz 28 lutego 2024 r. na e-skrzynkę Urzędu Miejskiego w Myszyńcu 
wpłynęły pisma z wnioskami Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli (UCiDK), dotyczącymi m.in. 
zgodności ustaw z Konstytucją RP, legalności niektórych organów władzy publicznej, zmiany granic 
województw miast i gmin. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje skargi na działanie 
wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym 
celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Myszyńcu na posiedzeniach w dniach 
21.02.2024 r. i 07.03.2024 r. zapoznała się z wnioskami UCiDK, o których mowa powyżej oraz 
dokonała ich analizy. 

Stosownie do art. 7 Konstytucji RP organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach 
prawa. Zgodnie z powyższym organy samorządu terytorialnego mogą wypowiadać się wyłącznie 
w sprawach, które zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym lub na podstawie innych 
ustaw należą do ich właściwości. Każda aktywność organów samorządu terytorialnego wymaga 
upoważnienia w danym przepisie prawa i musi odpowiadać kompetencjom organów samorządu 
terytorialnego. 

Kwestie poruszone we wnioskach UCiDK nie należą do kompetencji organów samorządu 
terytorialnego, dlatego też Rada Miejska w Myszyńcu nie może podjąć działań, które stanowiłyby 
merytoryczną realizację oczekiwań wnioskodawcy. W konsekwencji Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji zarekomendowała Radzie Miejskiej w Myszyńcu nie uwzględnić wniosków UCiDK. 

Rada Miejska w Myszyńcu podziela ocenę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, że przedmiotowe 
wnioski nie zasługują na uwzględnienie, gdyż kwestie objęte wnioskami nie mieszczą się w zakresie 
kompetencji Rady Miejskiej w Myszyńcu. Przepisy prawa wyznaczają kompetencje rady gminy do 
rozpatrywania spraw związanych z potrzebami wspólnoty samorządowej. Do takich z pewnością 
nie należy hierarchiczna kontrola norm powszechnie obowiązującego prawa. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 246 § 1 Kpa wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy 
prawo wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 działu VIII Kpa. Stosownie do 
postanowień art. 229 pkt 1 Kpa, organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest Wojewoda 
Mazowiecki. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

Sławomir Archacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D4279CD-8D85-4B69-AB77-BE3766354749. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVI/487/24 RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU z dnia 12 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


